
Gestor - Antonio Ademir Barroso Martins / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Terça-feira • 28 de Março de 2017 • Ano I • Nº 108 
 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica: 

 
• Aviso De Adjudicação E Homologação Pregão Presencial N.º 

2501.02/2017. 
• Aviso De Adjudicação E Homologação Pregão Presencial N.º 

2302.01/2017.  
• Aviso De Adjudicação E Homologação Pregão Presencial N.º 

0104.02/2016.  
• Aviso De Adjudicação E Homologação Tomada De Preços N.º 

2701.01/2017.  
• Aviso De Adjudicação E Homologação Tomada De Preços N.º 

1502.01/2017.  
• Aviso De Adjudicação E Homologação Pregão Presencial N.º 

2501.01/2017.  
• Aviso De Adjudicação E Homologação Tomada De Preços N.º 

0303.01/2017.  
• Aviso De Adjudicação E Homologação Da Chamada Pública Nº. 

01/2017.  
• Extrato Do Contrato - Extrato Do(S) Instrumento(S) Contratual (AIS)  
• Extrato Do Contrato Da Chamada Pública Nº 001/2017.  
• Extrato Do Instrumento Contratual Da Tomada De Preços Nº 

2701.01/2017.  
• Extrato Do Instrumento Contratual Da Tomada De Preços Nº 

1502.01/2017.  
• Extrato Do Contrato Extrato Do(S) Instrumento(S) Contratual (Ais) Do 

Pregão Presencial Nº 2501.01/2017.  
• Extrato Do Instrumento Contratual Da Tomada De Preços Nº 

0303.01/2017.  
• Extrato Do Contrato Extrato Do(S) Instrumento(S) Contratual (Ais) Do 

Pregão Presencial Nº 2302.01/2017.  
• Extrato Do Instrumento Contratual Do Pregão Presencial N.º 

2501.02/2017.  



�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

�
�������	
��������
�
����������������������������������� ������������!�����"����

#���!#�$��%%���������������&�
'��(�)*��+�
�,������)�'����(�-�)��

�

�
�

�������	���
��������	������������
�
�
�
.����+�
�������
�
*�'����������)�'�����-�	������&
		/��������(/��������
*0)'
��� *���� ���1��
&���� ��	� 
����		���	�� �� ��
�������� ��
����������� �����	������	�	������������������������2��� �&�
��&���)3�����Contratação de empresa para prestação de serviços em 
publicações de matérias legais do interesse do Município nos Jornais 
de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da 
União, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Carnaubal - CE���
�
4
�
�5/��.�3��
�������6�&�'�(�����&�+�-�������
�
�	�	����� ����	���� ��	����  � 	��	���� 
�	��
�� ��� ��� � 	�)� �� ��7�
�����8��"�!������"�����-�'���('�)�'�����9�"���������� :2��������	��� �
�����	�
	�
&
'�����;���	����
	<��
�
�

������)�'�����������#�-���
������������
�
�
�
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
�'&,-&$'-�)(��'&.&$/!'(��!0$#$1(*�)&��('0(!2(*�

�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
�
��-
��&���� �+
$���� ���
2������ ��� �-
	�	� �� >
?�
��
=+
�
�'� ��� ���+�
���� �&�
���� ��� ����������� ���
+��&�� ����&������� *�'��
@A �� ���-�	� ��� �����	��
�	*��
�'� ��7� �������� B�
:8�����%"%"��<� B� �C�
A��&���

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
2 - Ano I - Nº 108

Licitações



�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

�������	
��������
�
����������������������������������� ������������!�����"���
�#���!#�$��%%���������������&�
'��(�)*��+�
�,������)�'����(�-�)��

�

�������	���
��������	������������
�

�
�
.����+�
�������
�
*�'����������)�'�����-�	������&
		/��������(/��������
*0)'
��� *���� ���1��
&���� ��	� 
����		���	�� �� ��
�������� ��
����������� �����	������	�	�����������5������������2��� �&�
��&���)3�������������	��	6���������������	���	���������
�����	����	����������������	���������	������	��	�������
��������6�����	�������3��	���
�
4
�
�5/��.�3��
�������6�&�'�(�����&�+�-�������7��	���		����	�����
	��	��8�	��
�	��
�������� �	�)�����7������"����!�����"������-�'���('�)�'�
����9�8����������:��-�����	����
������D	�&
'�����;���	����
	<E���7	�9�
��������:	��;��	�������	����������	��	��	���8��	��
�	��
��
��� ��� � ���8�%�8%"!��������� ��� -�'��� ('�)�'� ��� �9� �8����"����
:2�
�1���	�����-����&
'�����;���	���	�		������2��������
	<��
�
�
�

������)�'������"�������5�����������
�
�
�
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
�'&,-&$'-�)(��'&.&$/!'(��!0$#$1(*�)&��('0(!2(*�

�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
�
��-
��&���� �+
$���� ���
2������ ��� �-
	�	� >
?�
��
=+
�
�'� ��� ���+�
���� �&�
���� ��� �<��5������ ���
+��&�� ����&������� *�'��
@A �� ���-�	� ��� �����	��
�	*��
�'� ��7� �������� B�
:8�����%"%"��<� B� �C�
A��&���

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

3 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�
�
�

�������	���
��������	������������
�
�
�
.����+�
�������
�
*�'� ���������)�'�� ���-�	������&
		/��������(/��� ����� *0)'
���
*���� ���1��
&���� ��	� 
����		���	�� �� ��
�������� �� ����������� ���
��	������	�	�������������<�������=��2����&���&���)3���������������	�
��	�������	��	�������	����������	�	��������	�������������������
����	�	��	�	��������������6�����	�������3�����
�
4
�
�5/��.�3��
�������6�&�'�(�����&�+�-�������
�
��7	�9���������:	��;��	�������	����������	��	��	��� ��	��
�	��
��
������ ����8�%�8%"!����������9����%%������"�:�&�&
'1/���
�������
��&
'�	�
	����
	�
��2���������-�	<E��	�������������	��	�������	��	����������� ��	��

�	��
�������� ��%�8����%�!������%�����-�'���('�)�'�����9�����%��������:�&�&
'1/��
��;���	���	��������
��&
'�	������	�����;�����
	���	�		�������&�����-�	<��
�
�

������)�'�����������#�-���
������������
�
�
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
���(��
���������+�
�������
�
*�'����������)�'�

�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
�
��-
��&���� �+
$���� ���
2������ ��� �-
	�	� �� >
?�
��
=+
�
�'� ��� ���+�
���� �&�
���� ��� �=��������� ���
+��&�� ����&������� *�'��
@A �� ���-�	� ��� �����	��
�	*��
�'� ��7� �������� B�
:8�����%"%"��<� B� �C�
A��&���

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
4 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�
�

Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, CNPJ: 07.732.670/0001-41, Fone/Fax: 88-3650-1111 
E-mail: gabprefeito@carnaubal.ce.gov.br 

�������	���
��������	������������
�
�
�
.����+�
�������
�
*�'� ���������)�'�� ���-�	������&
		/��������(/��� �����*0)'
���
*���� ���1��
&���� ��	� 
����		���	�� �� ��
�������� �� ����������� ���
��������	���	���������������������2��� �&���&���)3����������������
���� �	������ �	� ���	������� 	� ������������ ����>3��� 
����� ���
���	�����������	��������������������������6�����	�������3�����
�
4
�
�5/��.�3��
�������6�&�'�(�����&�+�-�������������?
�����	�� ��	�� 
�	��
��
��� ��� � 	�)� �� ��7� ��� � �����%����!��������� ��� -�'��� ('�)�'� ��� �@� 55���������
A/'&B&0/-"�&�/'$0/(�&�#$0#-�C$*�&�D!$0E&0/-"�'&($"F��
�
�

������)�'����������#�-���
������������
�
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
�'&"$)&0/&�)(��-C$""G-�)&��$#$/(HG-�

�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
�
��-
��&���� �+
$���� ���
2������ ��� �-
	�	� �� ���
>
?�
��=+
�
�'�������+�
����
�&����������������������
+��&�� ����&������� *�'��
@A �� ���-�	� ��� �����	��
�	*��
�'� ��7� �������� B�
:8�����%"%"��<� B� �C�
A��&���

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

5 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, CNPJ: 07.732.670/0001-41, Fone/Fax: 88-3650-1111 
E-mail: gabprefeito@carnaubal.ce.gov.br�

����
�������	���
��������	������������

�
�
�
.� ���+�
���� ���
�
*�'� ��� ������)�'�� ���-�	� ��� ��&
		/�� ��� 4
�
�5/��� ����� *0)'
��� *����
���1��
&���� ��	� 
����		���	�� �� ��
�������� �� ����������� ��� ������� �	�
��	��� ���� �������������� 2��� �&� ��&�� �)3��� �� ��	������ �	� �	������ �	�
���	������� 	� ������������ ��� >�	�� �	� ������:	�� 	� ���������� �?3������

����������	������	��	���������������6�����	�������3�����
�
4
�
�5/��.�3��
�������6�&�'�(�����&�+�-�������
�
7���	�������	�����������>3���	���������������������8��	�� 
�	��
�������� �	�)���
��7�����""����!������8�����-�'���('�)�'�����9������������:��������
����&
'����
	<��
�
�

������)�'��������������5�����������
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
�'&"$)&0/&�)(��-C$""G-�)&��$#$/(HG-�

�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
� ��-
��&����
�+
$���� ��� 2������ ��� �-
	�	� �� >
?�
��
=+
�
�'� ��� ���+�
���� �&� ���� ���
�=��5������ ��� +��&�� ����&�������
*�'��@A �����-�	���������	���	*��
�'�
��7� �������� B� :8�����%"%"��<� B� �C�
A��&���

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
6 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

�
Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, CNPJ: 07.732.670/0001-41, Fone/Fax: 88-3650-1111 

E-mail: gabprefeito@carnaubal.ce.gov.br 
�

�������	���
��������	������������
�
�
�
.� ���+�
���� ���
�
*�'� ��� ������)�'�� ���-�	� ��� ��&
		/�� ��� ���(/��� �����
*0)'
��� *���� ���1��
&���� ��	� 
����		���	�� �� ��
�������� ��
����������� �����	������	�	���������� ��������������2��� �&���&��
�)3��� �� �I������� �	� �J�	���� ����	��6����� �	��������� ��
�	�	���� 	����������������������	�	� �	� 	�������������������
�	�������3�����
�
4
�
�5/��.�3��
�������6�&�'�(�����&�+�-�������
�

����� 7	��	���� ���	�� ���	��	�������  � �����  � �	�� 
�	��
�� ��� ��� �
��������%�!������%�����-�'���('�)�'�����9�"���%������:2��������	����	�����&
'�
�
�����	���	�������	�
	����
	����
�2���������-�	<E�
�

�
�

�('0(!2(* �&���5�)&�7&+&'&$'-�)&�������
�
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
���(��
���������+�
�������
�
*�'����������)�'�

�
�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
�
��-
��&���� �+
$���� ���
2������ ��� �-
	�	� �� ���
>
?�
��=+
�
�'�������+�
����
�&���������5������������
+��&�� ����&������� *�'��
@A �� ���-�	� ��� �����	��
�	*��
�'� ��7� �������� B�
:8�����%"%"��<� B� �C�
A��&���

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

7 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL ������������������������

�

Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, CNPJ: 07.732.670/0001-41, Fone/Fax: 88-3650-1111 
E-mail: gabprefeito@carnaubal.ce.gov.br 

�

�
�������	���
��������	������������

�
�
�
.����+�
�������
�
*�'����������)�'�����-�	������&
		/�����&���������4
�
�5/���
����� *0)'
��� *���� ���1��
&���� ��	� 
����		���	�� �� ��
�������� ��
����������������������	���	��������5�5����������2����&���&���)3���
������������������	�������	�	��	��������������������	��	�����
�	�	������	�� ���� ���	����� �	��	�������� �����		��	���� ���
�	�����	�� �	�����4� 	��3������ �	� ���
	���� 3>������� ���
	����
�	��>������	�����������	��3�������	����
	�����	� �������:	��
	�K�������� ������ �����>������ ����	������ �������������
�	���������	����������	��	��>��������7������L����	��	��:	���	�
�3���� 	� ���������	���� ��� �����3�� ���	��� ��� �����6���� �	�
������3���
�
�
4
�
�5/��.�3��
�������6�&�'�(�����&�+�-�������
�
�������I�	�� ��	�2���-���������-�'���('�)�'�����9�%���������:�
�������
����&
'�
���
	<��
�
�
�

������)�'��������������5�����������
�
�
�
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
�'&"$)&0/&�)(��-C$""G-�)&��$#$/(HG-�

�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
�
��-
��&���� �+
$���� ���
2������ ��� �-
	�	� ���
���+�
���� �&� ���� ���
����5������ ��� +��&��
����&������� *�'�� @A ��
���-�	� ��� �����	��
�	*��
�'� ��7� �������� B�
:8�����%"%"��<� B� �C�
A��&���

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
8 - Ano I - Nº 108



�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

��

�
�������	
��������
�
����������������������������������� ������������!�����"���#���!#�$��%%�����������

��&�
'��(�)*��+�
�,������)�'����(�-�)��

�

�
�

�������	���
��������	������������
�
�
.����+�
�������
�
*�'����������)�'�����-�	������&
		/��������(/��� �����*0)'
���*����
���1��
&���� ��	� 
����		���	�� ����
�������� ������������� �����������
�?3����� ���� ��������� 2��� �&� ��&�� �)3��� �� (D!$"$HG-� &M#*!"$+(� )&� ,%0&'-"�
(*$C&0/N#$-",�-'$!0)-"�)(�(,'$#!*/!'(�.(C$*$('�&�)-�&C1'&&0)&)-'�.(C$*$('�'!'(*��D!&�
"&'G-�)&"/$0()-"�(-�.-'0&#$C&0/-�)&�(*$C&0/(HG-�0("�$0"/$/!$HO&"�&)!#(#$-0($"�)&�
&)!#(HG-� 2P"$#(� )(� '&)&� 1Q2*$#(� )&� &0"$0-� )-�C!0$#N1$-�� 1-'� #-0/(� )-� �'-,'(C(�
�(#$-0(*�)&��*$C&0/(HG-�	"#-*('� ����	���
�
4
�
�5/�� .�3��
����� �� 6�&�'�(���� �&� +�-��� ���� �������� ��3	���� �	� �������

�	��
�������#�	�)�����7�������%������������F�'���('�)�'�����9��8��%�����:��;���-��&
'�
��;���	����
�������
�������
	<E��������	�7����������
���
�	��
�������#�	�)�����7�
����8��������8�����F�'���('�)�'�����9��"��������:2����;��&
'�2�
�1���	���	�������	���
���
	<E��	����7�������	�����	�����
�	��
�������#�	�)�����7��"8�%��������������F�'���
('�)�'� ��� �9� ��������� :�
���� &
'� 2�
�1���	� �� ��;� ���
	<E� �	�������� ������	��
3������
�	��
�������#�	�)�����7��������������"�����F�'���('�)�'�����9�����������:2�
�;��
&
'��	�
	����	���-
������
	<E�7���������
�����7���	�	�	�7	��	����� 
�	��
�����
��#�	�)�����7�����%�%�8����������F�'���('�)�'�����9��8��%"����:��;���-��&
'�	������	�
�� �
���� �� 2����� ���
	� �� �
�2����� ����-�	<E�7����������������������������

������� 
�	��
�� ��� ��#� 	�)� �� ��7� 8���8�������"8�� ��� F�'��� ('�)�'� ��� �9� �8�����8��
:��;���-�� &
'�� ��;���	� �� ��;�� ���
	� �� ��-���� ����-�	<E� 3����3K� ��3	���� ���
�������
�	��
�������#�	�)�����7��8"��"%������������F�'���('�)�'�����9�%���%�����:�
��&
'�
	������	����
������	�
	����
	<��
�

������)�'��������������5�����������
�
�

�

!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�

�'&"$)&0/&�)(��-C$""G-��&'C(0&0/&�)&��$#$/(HG-�
�
�

�3�	�����4�
=� *��	���� .-
	�� +�
� ��-
��&����
�+
$���� ��� 2������ ��� �-
	�	� �� ���
>
?�
��=+
�
�'�������+�
�����&�����
��� ����5������ ��� +��&��
����&�������*�'��@A �����-�	����
�����	�� �	*��
�'� ��7� �������� B�
:8�����%"%"��<�B��C�A��&���

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

9 - Ano I - Nº 108



�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

�
�������	
��������
�
����������������������������������� ������������!�����"����

#���!#�$��%%���������������&�
'��(�)*��+�
�,������)�'����(�-�)��

�

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

O GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO, 
INFRAESTRUTRA E SERVIÇOS PÚBLICOS, SAÚDE, EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO E 
DESPORTO do Município de Carnaubal torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante 
do Pregão Presencial N.º 2501.02/2017: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTRA E SERVIÇOS PÚBLICOS, SAÚDE, EDUCAÇÃO, 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
CULTURA E TURISMO E DESPORTO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 0202.04.122.0002.2.002 
Gerenciamento da Secretaria de Planejamento e Finanças 0303.04.122.0003.2.003 
Manutenção da Secretaria de Administração 1212.04.122.0003.2.094 
Gerenciamento da Secretaria de Saúde 0808.10.122.0100.2.042 
Gerenciamento Administrativo da Secretaria de Educação 1010.12.361.0006.2.073 
Garantir as Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social 0707.08.122.0004.2.024 
Gerenciamento da Secretaria de Infraestrutra e Serviços Públicos 0505.15.122.0007.2.012 
Gerenciamento da Secretaria de Desenvolvimento Agrário 0404.20.122.0009.2.008 
Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente, Cultura e 
Turismo 0606.13.122.0011.2.019 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em publicações de matérias legais do 
interesse do Município nos Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da 
União, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Carnaubal – CE. 

CONTRATADA VALORES 
Gabinete do Prefeito R$ 32.800,00 (trinta e dois mil, oitocentos reais). 
Secretaria de Planejamento e Finanças e  R$ 32.800,00  (trinta e dois mil oitocentos reais) 
Secretaria de Administração R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) 
Secretaria de Educação R$ 61.000,00 (sessenta um mil reais) 
Secretaria de Saúde R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) 
Secretaria do Desenvolvimento Social R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) 
Secretaria de Infraestrutra e Serviços Públicos R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário R$ 32.800,00 (trinta e doi mil e oitocentos reais) 
Secretaria de Meio Ambiente, Cultura e Turismo e Desporto R$ 32.800,00 (trinta e doi mil e oitocentos reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017;

CONTRATADOS / ASSINANTES: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI / Ewerton Lopes da Silva. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DARLAN CHAVES MARTINS, JANE DE MORAIS 
TAVARES SOARES, ELIANE MARIA CHAVES MARTINS, MARIA WALDILENE MARTINS FERREIRA, 
CRISTIANO OLIVEIRA SILVA, ROBERTO CORREIA ARAÚJO, BRENDA BRITO MELO.  
                                                        
VALOR GLOBAL: R$ 436.200,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e duzentos reais).  

Carnaubal-C7, 13 de Fevereiro de 2017. 

Jusciê Pereira da Silva
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
10 - Ano I - Nº 108

Extratos de Contratos



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�
	R������������������

��
	R��������A�F��������	���A�F������������A���F�

��
�
�
=:.<�@������
����������5/�����&��
�G*
�����������)�'����������*0)'
������$������:	<�
H�	��&���:	<��������':�
	<���	�'���:	<�������IJ=����@���H.4��7��������!������
�
������	���������������4�@����A.�H.�>���>K�.LJ=�
�
�3
	��4��=�A�.LJ=�>�����@A.LJ=�>��@��FHL=@�>��A�.�@�=�A���@�=4.��
>�@AH�.>=�.=@�.4K�=@�>.���>��>����@H�=�>=��K�H�M�H=�>���.��.KN.4��
�
�����������	��>���4�
�
�.		�(�������A���	*����*����.'���	� ���������������%�����%�
�
	�	�	�����	��	��	��4����8���8����
�

������������A��F� ���������3���

@.#�AO��.��4=�.LP�@�Q�@��FHL=@�
>��A�.�@�=�A�@��H��4H�B����

�9����%%������"�:K���H46J=�=HA��A.���
=HA=��H4�@�H@���.H@���RK.A�=�
���A.F=@<��

I��>.��4=�.LJ=�>��F�H�K4=@���
@��FHL=@�4A>.�B����

�9�����%��������:K���H46J=�A��S��A=@�
��@�A��A.���=HA=��H4�@�A����A=@���
>=S����.H@���@�@@��A.���K��
���A.F=@<�

�
���J����� ��A�F� ��������A�F4� ��� ���� ��� �		
������ ��:	<� ������:	<�� ��� ��� ���
��;�&)������������
�
������A�F��	���A��F�����������A��F4�I��>.��4=�.LJ=�>��F�H�K4=@���@��FHL=@�
4A>.�B����!��E$(,-��!#("�)(��-#E(��-!"(S�@.#�AO��.��4=�.LP�@�Q�@��FHL=@�>��A�.�@�=�A�@�
�H��4H�B����!��&)'-��&0'$D!&��($(�)&��&*-�
�
��������	�������������	4� .���>���=�.H@�A.F.��@�@=.��@�

�
�
�

������)�'�����������#�-���
������������
�
�

� �

!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�

�'&,-&$'-�)(��'&.&$/!'(��!0$#$1(*�)&��('0(!2(*�
�
�
�
�

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

11 - Ano I - Nº 108



�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

��

�
�������	
��������
�
����������������������������������� ������������!�����"���#���!#�$��%%�����������

��&�
'��(�)*��+�
�,������)�'����(�-�)��

�

	R������������������
��

�
.�@����A.�H.@�>���	)!#(HG-�������
�G*
�����������)�'����� �����*0)'
������$����
��:	<�H�	��&���:	<��������':�
	<���	�'���:	<�����6.�.>.��TN4H�.��7����!������

�
������	���������������4�@����A.�H.@�>����>K�.LJ=��
�
�3
	��4��2�
	
5/���$�'�	
-�����(D����	��'
&��G�
�	���
����	�����(�
��'���� +�&
'
�����
����&*����������+�&
'
�������'��2���	��/����	
����	����+�����
&��������'
&���5/����	�

�	
�
5U�	�������
���
	���������5/��)?	
�����������*0)'
��������	
������&��
�G*
���*���
�����������(��&�����
���'����.'
&���5/���	��'���B���.���
�
�����������	��>���4�
�
	�	�	�����	��	��	��4����8��������
�

������������A��F� ���������3���
����������3	�����	������� �9��8��%�����:��;���-��&
'���;���	����
�������
�������
	<�
�������	�7����������
�� �9��"��������:2����;��&
'�2�
�1���	���	�������	������
	<�
�	����7�������	�����	���� �9����������:�
����&
'�2�
�1���	�����;����
	<�
�	��������������	��3����� �9�����������:2�
�;��&
'��	�
	����	���-
������
	<�
7���������
�����7���	�	�	�
7	��	����

�9��8��%"����:��;���-��&
'�	������	����
������2��������
	�
���
�2���������-�	<�

7����������������������������

������

�9��8�����8��:��;���-��&
'����;���	�����;�����
	�����-����
����-�	<�

3����3K���3	������������� �9�%���%�����:�
��&
'�	������	����
������	�
	����
	<��
�
���J�������A�F���������A�F4������������		
��������:	<�������:	<��������
�����;�&)������������
�
������A�F��	���A��F�����������A��F4�>K�.��=��HN�H�=�>��@=K@.E�
�.�H.� >�� #.AH�.� .�.K =E� ��@.�� #.�H.@� >�� =4HF�H�.E� F��H@@H�=�
I=�L.4F�@� N�HA=E� #�.��H@�=�  =�.@� #=�A���4�� #����H�.E�
#�.��H@�=�>.@��6.I.@�@.��.H=� K�H=�E�N.��.NV��HN�H�=�>.�@H4F.�
�
��������	�������������	4� .���>���=�.H@�A.F.��@�@=.��@��
�
�

������)�'��������������5�����������
�
�

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�
Jusciê Pereira da Silva 

�'&"$)&0/&�)(��-C$""G-��&'C(0&0/&�)&��$#$/(HG-�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
12 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�
�

Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, CNPJ: 07.732.670/0001-41, Fone/Fax: 88-3650-1111 
E-mail: gabprefeito@carnaubal.ce.gov.br 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

O (A) ORDENADOR DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS, SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE E 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
CULTURA, TURISMO E DESPORTO do município de Carnaubal-Ce, torna público o extrato do(s) 
Instrumento(s) Contratual (ais) resultante(s) da TOMADA DE PREÇOS nº 2701.01/2017:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS, SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE E 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
CULTURA, TURISMO E DESPORTO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 0202.04.122.0002.2.002 
Gerenciamento da Secretaria de Planejamento e Finanças 0303.04.122.0003.2.003 
Manutenção da Secretaria de Administração 1212.04.122.0003.2.094 
Gerenciamento da Secretaria de Saúde 0808.10.122.0100.2.042 
Gerenciamento Administrativo da Secretaria de Educação 1010.12.361.0006.2.073 
Garantir as Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social 0707.08.122.0004.2.024 
Gerenciamento da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 0505.15.122.0007.2.012 
Gerenciamento da Secretaria de Desenvolvimento Agrário 0404.20.122.0009.2.008 
Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente, Cultura e 
Turismo 

0606.13.122.0011.2.019

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO AS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017 

ITEM CONTRATADOS VALORES GLOBAIS 
01

A. ARAÚJO LOPES – ME 

27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) 
02 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais) 
03 38.500,00(trinta e oito mil e quinhentos reais) 
04 49.500,00(quarenta e nove mil e quinhentos reais) 

05 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos 
reais)

06 38.500,00(trinta e oito mil e quinhentos reais) 
07 38.500,00(trinta e oito mil e quinhentos reais) 
08 27.500,00(vinte e sete mil e quinhentos reais) 
09 27.500,00(vinte e sete mil e quinhentos reais) 

ASSINA PELA CONTRATADA: A. ARAÚJO LOPES – ME / Amilson Araujo Lopes 

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DARLAN CHAVES MARTINS, JANE DE MORAIS TAVARES 
SOARES, ELIANE MARIA CHAVES MARTINS, MARIA WALDILENE MARTINS FERREIRA, CRISTIANO 
OLIVEIRA SILVA, ROBERTO CORREIA ARAÚJO E BRENDA BRITO MELO. 

Carnaubal-CE, 17 de Fevereiro de 2017. 

Jusciê Pereira da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

13 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, CNPJ: 07.732.670/0001-41, Fone/Fax: 88-3650-1111 
E-mail: gabprefeito@carnaubal.ce.gov.br�

	R����������������	���������������
��

�
�

=� :.<�=�>��.>=��>��>�@��@.@�>=�@����A.�H.@�>��.>�H�H@A�.LJ=��@����A.�H.�>��
�>K�.LJ=�� @����A.�H.� >�� @.T>�� �� @����A.�H.� >�� >�@��F=4FH���A=� @=�H.4� ���
&��
�G*
�����������)�'����������*0)'
������$������:	<�H�	��&���:	<��������'�:�
	<���	�'���:	<�
���A=�.>.�>�����L=@��7��������!������
�
������	� ��������������4� @����A.�H.@� >�� .>�H�H@A�.LJ=�� @����A.�H.� >��
�>K�.LJ=��@����A.�H.�>��@.T>����@����A.�H.�>��>�@��F=4FH���A=�@=�H.4��
�
�����������	��>���4�
�
������5/�����@������
�����.�&
�
	��5/�� ������"�������������8"�
I�����
�&����.�&
�
	��
-�����@������
����������5/�� �����������������������
I�����
�&�������@������
�����@�0��� �%�%����������������"��
I����
�� �	� .
-
����	� ��� @������
�� ��� >�	��-�'-
&����
@��
�'�

������%��������"�����"�

�
	�	�	�����	��	��	��4����8���8����
�
�3
	��4� ���@A.LJ=� >�� @��FHL=@� >�� .@@�@@=�H.� �� �=�@K4A=�H.� �.� X��.� >��
4H�HA.LP�@����=�A�.A=@��TN4H�=@� K�A=�.�>HF��@.@�@����A.�H.@�>=��K�H�M�H=�>��
�.��.KN.4��
�
���J����������������4������������;�&)�����������
�

������������ �����	�����3����

#�.A�44H�.@@�@@=�H.�
�=�AXNH4���

.>�H�H@A�.AHF.�4A>.������

�9��%��������:-
������
��&
'����
	<�B�@������
�����.�&
�
	��5/��
�9��8��������:-
������-��&
'����
	<�B�@������
����������5/��
�9��8��������:-
�������-��&
'����
	<�B�@������
�����@�0���
�9��8��������:��;���-��&
'����
	<�B�@������
�����
>�	��-�'-
&����@��
�'�

�
��������	�������������4� #�.A�44H� .@@�@@=�H.��=�AXNH4� �� .>�H�H@A�.AHF.� 4A>.� ��
���!�Y
'Z���>��[�#��
�	�>�����
�
������� �	��� ����������	4� #�.��H@�=� >.�4.�� �6.F�@� �.�AH�@��  .��� >�� �=�.H@�
A.F.��@� @=.��@�� �4H.��� �.�H.� �6.F�@� �.�AH�@� �� �.�H.� Y.4>H4���� �.�AH�@�
#����H�.��
�
�

�
������)�'��������������5�����������

�
�
�

 �	�
D�����
������@
'-��
���	
����������&
		/�����4
�
�5/��

�
�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
14 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�
�

	R������������������
��

	R��������A�F��������	���A�F������������A���F�
��
=:.<�@������
����������5/�����&��
�G*
�����������)�'����� �����*0)'
������$����
��:	<� H�	��&���:	<� �������':�
	<� ��	�'���:	<� ��� ���IJ=� ���@���H.4� �7�
�������!������
�
������	���������������4�@����A.�H.�>���>K�.LJ=�
�
�3
	��4� .RKH@HLJ=�>��I\���=@�.4H���AM�H=@�>�@AH�.>=@�.������>.�
�@�=4.��>=@�.4K�=@�>.���>��>����@H�=�>=��K�H�H�.4�>���.��.KN.4��
�
�����������	��>���4�
�

������������������������ �����>.��@�=4.������6��B���.���
������������������������ �����>.��@�=4.��� .�
����������������������"� �����>.� �@�=4.�.� �����@�=4.� B�

��.��
������������������������ �����>.� �@�=4.�� >=� ��@H�=�

#K�>.���A.4�
�
�
	�	�	�����	��	��	��4����8��������
�

������������A��F� ���������3���

 �@�A�#����H�.�I=��@�
@K�������.>=@�

�9�"���%������:2��������	���	�����&
'��
�
�����	���	�������	�
	����
	����
�2�����
����-�	<��

�
���J�������A�F���������A�F4������������		
��������:	<�������:	<�����������
��;�&)������������
�
��������	�������������4� �@�A�#����H�.�I=��@�@K�������.>=@�B�4A>.�B�
���!���(D�
��.(�
�����-�'�����4�*�	��
�
��������	�������������	4� .���>���=�.H@�A.F.��@�@=.��@��

�
�

������)�'������"����#�-���
������������
�

� �
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
���(��
���������+�
�������
�
*�'����������)�'

�
�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

15 - Ano I - Nº 108



�
�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL ������������������������

�

Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000, CNPJ: 07.732.670/0001-41, Fone/Fax: 88-3650-1111 
E-mail: gabprefeito@carnaubal.ce.gov.br 

�

�
	R����������������	���������������

��
�

�
=@�=�>��.>=��@�>��>�@��@.@�>.@�@����A.�H.@�>��H�#�.�@A�KAK�.���
@��FHL=@� �TN4H�=@�� �>K�.LJ=� �� @.T>�� ��� &��
�G*
�� ��� ������)�'�����
����&� *0)'
��� �� �$���� ��:	<� H�	��&���:	<� �������'� :�
	<� ��	�'���:	<� ���
A=�.>.�>�����L=@��7��������!������
�
������	���������������4�@����A.�H.�>�� H�#�.�@A�KAK�.���@��FHL=@�
�TN4H�=@��@����A.�H.�>���>K�.LJ=���@����A.�H.�>��@.T>��
�
�����������	��>���4�
�
I�����H.���A=�>.�@����A.�H.�>��@.T>�� �%�%���������������

�"��
I�����H.���A=�.>�H�H@A�.AHF=�>.�@����A.�H.�>��
�>K�.LJ=�

�������������������
����

I�����H.���A=�>.�@����A.�H.�>��H�#�.�@A�KAK�.���
@��FHL=@��TN4H�=@�

�������������������
����

�
	�	�	�����	��	��	��4����8���8����
�
�3
	��4� �=�A�.A.LJ=� >=@� @��FHL=@� >�� ��I��6.�H.� �HFH4� �.�.�
.A��>��� .@� ����@@H>.>�@� >.@� >HF��@.@� @����A.�H.@��
�=������>��>=� =@� @�IKH�A�@� @��FHL=@�� �4.N=�.LJ=� >�� ��= �A=@�
NX@H�=@�� ��= �A=@� >�� �X4�K4=� �@A�KAK�.4�� �4.N=�.LJ=� >��
��= �A=@�>��H�@A.4.LP�@��4VA�H�.@��6H>�=�@.�HAX�H.@��=�L.���A=@��
��=�=I�.�.@�����=�H.H@�>�@��HAHF=@���>���X4�K4=@��#H@�.4HS.LJ=���
��>HLP�@�>��=N�.@����=�HA=�.���A=�>=�@H@�=N��@H�����>=��K�H�M�H=�
>���.��.KN.4�
�
���J����������������4������������;�&)������������
�

������������ �����	�����3����
�������I�	�� ��	� �9�%���������:�
�������
����&
'����
	<��
�
��������	�������������4�H����.�RK�@�B���E�H@�.�4��K��@��.�RK�@�
��������	�������������	4���H@AH.�=�=4HF�H�.�@H4F.E� .���>���=�.H@�
A.F.��@�@=.��@����4H.����.�H.��6.F�@��.�AH�@��
�
�

�
�('0(!2(*8�	���5�)&��('H-�)&�������

�
�
�


!"#$%��&'&$'(�)(��$*+(�
�'&"$)&0/&�)(��-C$""G-�)&��$#$/(HG-�

�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
16 - Ano I - Nº 108



�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

�������	
��������
�
����������������������������������� ������������!�����"���
�#���!#�$��%%���������������&�
'��(�)*��+�
�,������)�'����(�-�)��

�

�
	R������������������

��
	R��������A�F��������	���A�F������������A���F�

��
�
.	�I�)
����������+�
���@������
�����@�0����@������
����������5/���@������
�����
H�+���	��������@��-
5�	��0)'
��	��@������
�����>�	��-�'-
&����.(�?�
����@������
��
��� .&)
����� ��'����� A��
	&�� �� >�	*���� ��� ���
�G*
�� ��� ������)�'����� �����
*0)'
��� �� �$���� ��:	<� H�	��&���:	<� �������':�
	<� ��	�'���:	<� ��� ���IJ=�
���@���H.4��7��������!������
�
������	� ��������������4� I.NH��A�� >=� ���#�HA=�� @����A.�H.� >��
@.T>��� @����A.�H.� >�� �>K�.LJ=�� @����A.�H.� >�� H�#�.�@A�KAK�.� ��
@��FHL=@� �TN4H�=@�� @����A.�H.� >�� >�@��F=4FH���A=� .I�X�H=� ��
@����A.�H.�>��.�NH��A����K4AK�.��AK�H@�=���>�@�=�A=��
�
�3
	��4� 4=�.LJ=� >�� F�M�K4=@� .KA=�=A=��@� >�@AH�.>=@� .=�
.A��>H���A=�>.@�.AHFH>.>�@�>.@�>HF��@.@�@����A.�H.@�>=��K�H�M�H=�
>���.��.KN.4��
�
�����������	��>���4�
�
������5/����	�.
-
����	����I�)
����������+�
�� ������"����������������
I�����
�&����.�&
�
	��
-�����@������
����������5/�� �����������������������
I�����
�&�������@������
�����@�0��� �%�%����������������"��
I�����
�&�������@������
�����H�+���	��������@��-
5�	��0)'
��	� �����������������������
I�����
�&�������@������
�����>�	��-�'-
&����.(�?�
�� �"�"�����������8�����%�
I�����
�&������	�.
-
����	����@������
�����@����� ���������������������8�
�
	�	�	�����	��	��	��4����8���8����
�

������������A��F� ���������3���

7���	���		����	�����
	��	��� ��	�

�9�8���������:��-��������
	�&
'��	������	���	�����
���
	<���(2$0&/&�)-��'&.&$/-�
�9��"���������:	������	���2���������	���&
'��
	�
	����	���	�		�������
	<���&#'&/('$(�)&�	)!#(HG-�
�9� 8��������� :��-���� �� ��
	� &
'�� 	������	� �� 	�����
���
	<���&#'&/('$(�)&��(Q)&�

�
�

�
��7	�9���������:	��;�
�	������ �	�
���������	��	��	���8��	�

�9� "�8���"���� :2��������	� �� 	����� �� ��-�� &
'� ��
��;���	���	�������2��������
	<���&#'&/('$(�)&��(Q)&��
�9�����������:�
�����	���&
'����
������
	<���&#'&/('$(�)&�
�0.'(&"/'!/!'(�&��&'+$H-"��Q2*$#-"�
�9�����������:�
�����	���&
'����
������
	<���&#'&/('$(�)&�
�&"&0+-*+$C&0/-��,'P'$-�
�9�����������:�
�����	���&
'����
������
	<���&#'&/('$(�)&�
�C2$&0/&���!*/!'(���!'$"C-�&��&"1-'/-��

�
���J�������A�F���������A�F4������������		
��������:	<�������:	<�����������
��;�&)������������
�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017

17 - Ano I - Nº 108



�

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

�

�������	
��������
�
����������������������������������� ������������!�����"���
�#���!#�$��%%���������������&�
'��(�)*��+�
�,������)�'����(�-�)��

�

������A�F��	���A��F�����������A��<��@.#�AO��.��4=�.LP�@�Q�
@��FHL=@�>��A�.�@�=�A�@��H��4H�B����!�#�'
*1����
�������'�E�#>�
�������>H���A=@��H��4H����!�#�)
��@
'-��>���	��
��������	�������������	4�#�.��H@�=�>.�4.���6.F�@��.�AH�@��  .���
>���=�.H@�A.F.��@�@=.��@���4H.����.�H.��6.F�@��.�AH�@����H@AH.�=�
=4HF�H�.�@H4F.���=N��A=��=���H.�.�.T =���N���>.�N�HA=���4=��
�
�

������)�'��������������5�����������
�
�
�

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW�
 �	�
D�����
������@
'-��

�'&,-&$'-�)(��'&.&$/!'(��!0$#$1(*�)&��('0(!2(*��
�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQX2N62HQ9EGLFVEMOCFSG

Terça-feira
28 de Março de 2017
18 - Ano I - Nº 108


		2017-03-28T19:08:03+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




